Cãmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllll lllll llllllllllllll llll Ili li
PROTOCOLO GERAL 299112020
Data: 14109/2020 - Horário: 08:35

Legislativo - REQ 191212020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PSD RGR N° 330/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1912/2020

Reiterando: Requer à Secretaria Municipal de
Engenharia e Obras, para que sejam feitos reparos
urgentes no asfalto da Via Lateral Alfredo Luiz de
Bortoli, marginal da BR 158, em frente à Autopeças
Bonatto e Chioquetta.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, para que
sejam feitos reparos urgentes no asfalto da Via Lateral Alfredo Luiz de Bortoli,
marginal da BR 158, em frente à Autopeças Bonatto e Chioquetta.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, tendo em vista os
enormes buracos existentes no asfalto no referido local, os quais estão prejudicando a
trafegabilidade em segurança dos motoristas.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 14 de setembro de 2020.

\\1
Ronalce Moacir Dalchi

Vereador - PSD

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
(8Jhttp://www.patobranco.pr.leg .br / ve readormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br